МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА  С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ №2

им.А. ЖАРКОВА г. ЯРАНСКА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

от 14  февраля  2024 года                                                                   № 55

О проведении Всероссийских проверочных работ

На  основании Приказа  Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

§1.

1.Провести Всероссийские проверочные работы в традиционной форме в период с 19

марта по 17 мая 2024года

-в штатном режиме:

в 4 классах– по русскому языку, математике, окружающему миру

в 5классах - по русскому языку, математике, истории, биологии,

в 6 классах - по русскому языку, математике,

в 7 классах - по русскому языку, математике,

в 8 классах– по русскому языку, математике;

-по предметам на основе случайного выбора:

в 6 классах - по истории,  обществознанию,  биологии,  географии;

в 7 классах  - по истории,  обществознанию,  биологии,  географии, физике,

в 8 классах– по истории, биологии, обществознанию, биологии, географии, физике,

химии.

§2. Назначить ответственным (школьным) координатором проведения ВПР

Кострулину Е.В., заместителя директора.

§3. Назначить ответственным организатором за проведение ВПР Ипатову Е.П.,

заместителя директора, помощником организатора – Смоленцеву Г.Л., учителя

начальных классов.

§4.  Назначить техническими специалистами Волкову Г.В., секретаря школы,

Кузовкову Н.В., учителя информатики, Тиминову С.Л., учителя химии.

§5.  Утвердить график проведения ВПР и организаторов проведения ВПР

Дата/ предметы/время Классы Урок/

Кабинет

Организаторы

12.03. (вторник)

география

45 мин.

11 3-й/18 Милкова Е.А,  Арефьева Е.В

26.03(вторник ) русский язык

45 мин.

90мин.

4а(часть 1) 3-й/31 Зуева Т.А., Токарева С.А.

4б(часть 1) 3-й/30 Новикова Н.Б., Трушкова Л.В.

5а 2-й/28 Ипатова Е.П.,  Семенова Е.И.

5б 2-й/20 Кострулина Е.В.,   Васильева Е.А.

28.03(четверг) русский язык

45 мин.

90мин.

4а(часть 2) 2-й/31 Зуева Т.А., Токарева С.А.

4б(часть 2) 2-й/30 Смоленцева Г.Л.,    Трушкова Л.В.

6а 3-4-й/28 Семенова Е.И., Васильева Е.А.

6б 3-4-й/21 Брагина Н.Н., Новикова Н.Б.

28.03(четверг)

История

45 минут

5 а 3-й/4 Зверева А.А., Ипатова Е.П.

5 б 3-й/34 Милкова Е.А., Кельщикова В.А.

02.04 (вторник) математика

45 мин.

4а 2-й/30 Кострулина Е.В., Токарева С.А.

4б 2-й/31 Смоленцева Г.Л., Трушкова Л.В.

02.04 (вторник) математика

60 мин.

6а 3-й/28 Ипатова Е.П., Киселева Г.В.

6б 3-й/2  Семенова Е.И., Шурыгина С.В.

03.04 (среда) русский язык

90мин.

7а 3-4-й/26 Семенова Е.И.,  Киверина С.Н.

7б 3-4-й/20 Брагина Н.Н., Васильева Е.А.

03.04 (среда) математика

45 мин.

5а 2-й/4 Ипатова Е.П., Коноплева Л.А.

5б 2-й/5 Кострулина Е.В., Киселева Г.В.

04.04(четверг)

Окружающий мир

45 мин

4а 2-й/30 Зверева А.А.. Токарева С.А.

4б 2-й/31 Смоленцева Г.Л., Трушкова Л.В.

04.04(четверг)

математика

90 мин

8а 3-4-й/19 Ефремова М.Н., Шурыгина С.В.

8б 3-4-й/21 Брагина Н.Н., Кузовкова Н.В.

8в 3-4-й/5 Милкова Е.А., Киселева Г.В.

8г 3-4-й/20 Зверева А.А., Ефремова Л.Е.

09.04(вторник)

биология

45 мин

5а 2-й/25 Брагина Н.Н. Береснева Н.В.

5б 3-й/25 Кострулина Е.В., Береснева Н.В.

10.04 (среда) русский язык

90мин.

8а 2-3-й/26 Шурыгина С.В., Чистополова С.М.

8б 2-3-й/21   Брагина Н.Н., Новикова Н.Б.

8в 2-3-й/10   Милкова Е.А., Зуева Т.А.,

8г 2-3-й/2 Зверева А.А., Киверина С.Н.

11.04 (четверг)

география, история,

биология, обществознание

(на основе выбора)

6а 3-й/25 Ипатова Е.П., Арефьева Е.А.

6б 3-й/35 Кострулина Е.В., Береснева Н.В.

6. Назначить экспертов по проверке ВПР:

в 4 классах – Дрягина Г.П.,  Смоленцева Г.Л.,  Васильева   А.А.

в 5-8 классах:

русский язык - Зуева Т.А., Чистополова С.М., Васильева Е.А., Киверина С.Н,

Семёнова Е.И., НовиковаН.Б.;

математика - Шурыгина С.В., Киселёва Г.В., Ефремова Л.Е., Кузовкова Н.В.

история, обществознание – Ипатова Е.П., Кельщикова В.А., Хорюшина И.Г.;

биология – Тиминова С.Л., Береснева Н.В.;

география – Арефьева Е.В., Девятияров В.В.;

физика – Шурыгина С.В.,  Киселёва Г.В.,

химия –  Шалыгина Л.Л.,  Тиминова С.Л.

ИО директора школы                                                          С.Л. Тиминова

45 мин.

11.04 (четверг)

география, история,

биология, обществознание,

физика (на основе выбора)

45 мин.

7а 2-й/18 Зверева А.А., Ипатова Е.П.

7б 2-й/10 Брагина Н.Н., Шурыгина С.В.

16.04 (вторник)

география, история, биология,

физика,  обществознание - 45

мин.

химия 90 мин.

 (на основе случайного выбора)

8а 2-3-й/18 Зверева А.А., Береснева Н.В.

8б 2-3-й/25 Брагина Н.Н., Шурыгина С.В.

8в 2-3-й/3 Ипатова Е.П., Арефьева Е.В

8г 2-3-й/3 Кострулина Е.В.,  Кельщикова В.А.

17.04 (среда)

география, история, биология,

обществознание (на основе

выбора)

45 мин.

6а 2-й/18 Ипатова Е.П., Хорюшина И.Г.

6б 2-й/25 Кострулина Е.В.,  Кельщикова В.А.

17.04 (среда)

география, история, биология,

обществознание, физика (на

основе выбора)

45 мин.

7а 3-й/10 Зверева А.А., Ипатова Е.П.

7б 3-й/10 Брагина Н.Н., Шурыгина С.В.

18.04 (четверг)

география, история, биология,

физика,  обществознание - 45

мин.

химия 90 мин.

8а 2-й/35 Зверева А.А., Береснева Н.В.

8б 3-й/10 Брагина Н.Н., Шурыгина С.В.

8в 2-й/18 Ипатова Е.П., Арефьева Е.В

8г 3-й/3 Кострулина Е.В.,  Кельщикова В.А.

09.04(вторник)

математика

90 мин.

7а 3-4-й/19 Семенова Е.И., Ефремова Л.Е.

7б 3-4-й/20 Милкова Е.А.,  Киселева Г.В.

		2024-05-13T14:10:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ №2 ИМ. А.ЖАРКОВА Г. ЯРАНСКА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ"